

Consultas Realizadas

Licitación 424927 - Servicios de Publicidad y Propaganda en Medios de Comunicación - Secretaría Nacional de Cultura.

Consulta 1 - experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	18-04-2023
al solicitar mediante PBC que los contratos pueden ser de cualquiera de los años mencionados, significa que no es necesario un contrato por año ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-04-2023
No es necesario presentar 1 (un) contrato por año, pueden ser de cualquiera de los años mencionados (2018 al 2022).		

Consulta 2 - Precios

Consulta	Fecha de Consulta	20-04-2023
El impuesto municipal que se aplica para algunos medios, en que columna de la planilla de precios se refleja?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-04-2023
El precio unitario ofertado ya deberá incluir todos los impuestos estipulados en la legislación vigente. El desglose de precios será solicitado en la etapa de evaluación únicamente cuando la diferencia entre el precio ofertado y el precio referencial sea superior al 25% para ofertas por debajo del precio referencial y del 15% para ofertas que se encuentren por encima del referencial establecido por la convocante y difundido con el llamado a contratación.		

Consulta 3 - Separación Precios

Consulta	Fecha de Consulta	20-04-2023
¿A que hace referencia el precio mínimo y el precio máximo?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-04-2023
El presente llamado se realiza por la modalidad de contrato abierto, por lo cual la adjudicación se efectuará por el monto máximo (Gs. 60.000.000), sin que ello implique obligación de la convocante de requerir la provisión de los servicios por dicho monto durante de la vigencia del contrato, obligándose sí a la ejecución del monto mínimo establecido (Gs. 30.000.000). En cuanto a la planilla de precios, los oferentes pueden dejar de completar las columnas de "monto mínimo" y "monto máximo" por cada ítem o escribir la frase "No aplica", considerando que la adjudicación será por el total y no por ítem. Las columnas de precio unitario y precio total sí deben estar debidamente completadas por cada ítem.		

Consulta 4 - Precio Total

Consulta	Fecha de Consulta	20-04-2023
¿El precio total es el mismo que ya está en la columna de PRECIO CON IVA ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-04-2023
Al tratarse de un llamado en el que se aplica la modalidad de contrato abierto por montos mínimos y máximos, el precio unitario de cada servicio y el precio total será el mismo. Se debe tener en cuenta la unidad de medida solicitada y la descripción de las especificaciones técnicas de cada ítem al momento de realizar la cotización.		